
TM INA SŁUPIA KONECKA
^fi-234 SŁUPIA: SŁUPIA 30a 

woj. świętokrzyskie 
NIP 6581939790 Słupia, dnia 02.12.2022r.

Znak sprawy: ZP.271.4.2022

do wszystkich Wykonawców

Zamawiający: Gmina Słupia Konecka, Słupia 30A, 26-234 Słupia

Działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) informuje, 
iż w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 Pzp pn. 
„Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Słupia Konecka w 2023 roku”, 
wpłynęły zapytania, na które udziela się poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Pkt 10 i 2) str. 10 dot. odbierania odpadów również z koszy ulicznych/przystankowych

Ze względu na pojawienie się pojęć koszy ulicznych i przystankowych prosimy 
o doprecyzowanie szacunkowej ich ilości.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać szacunkowej ilości odpadów z koszy 
ulicznych i przystankowych, ilość odebranych odpadów od stycznia 2022 do października 
2022r wynosi 403,629Mg - w tej ilości są ujęte także ilości z koszy przystankowych 
i ulicznych z terenu Gminy Słupia Konecka.

Pytanie nr 2

Pkt4ppkt 5) str. 11

Zamawiający podał, iż „W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego nowych punktów 
wywozowych Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia tych nieruchomości 
w pojemniki o pojemności 120 1 /..../”.

Wykonawca prosi o podanie szacunkowej ilości potrzebnych pojemników.

Odpowiedź: Zamawiający szacuje ok. lOszt. -120 litrów.

Pytanie nr 3

Pkt 15) str. 12 Zamawiający podał, iż „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do nowo 
zgłoszonego (telefonicznie lub mailowo) punktu adresowego harmonogram zbiórki odpadów 
/.../ oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów w ciągu 48 godzin od zgłoszenia.

Wnioskujemy o wykreślenie powyższego zapisu i zastąpienie sformułowaniem „w ciągu 2 dni 
roboczych od zgłoszenia”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.



Pytanie nr 4

Pkt 17) str. 13 Zamawiający podał, iż Wykonawca zobowiązany jest obowiązany do realizacji 
reklamacji w przeciągu 24 godzin od daty otrzymania zawiadomienia.

Wnioskujemy o wykreślenie powyższego zapisu i zastąpienie sformułowaniem „w ciągu 2 dni 

roboczych od daty otrzymania zawiadomienia”. Zawiadomienie np. dokonane w piątek 

w godzinach popołudniowych lub sobotę nie będzie możliwe do wykonania. Osoby 

nadzorujące realizację umowy pracują od poniedziałku do piątku, w soboty ustalane są dyżury 

w miarę potrzeb.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 5

Pkt 18) lit b) str. 13 dot. wykonania na prośbę Zamawiającego dodatkowej dokumentacji 
fotograficznej.

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu: „na prośbę Zamawiającego”, ponieważ po 
zawiadomieniu i odebraniu odpadów nie ma już możliwości wykonania dodatkowej 
dokumentacji fotograficznej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 6

Pkt 22 str. 15 dot. możliwości przejazdu pojazdami podczas zbiórki odpadów.

Wykonawca potwierdza, iż podda się kontroli, natomiast prosi o wykreślenie sformułowania 
dającego możliwość przejazdu kontrolującemu, z uwagi na fakt, iż pojazdy są przystosowane 
do przewozu 3 osób i dokładnie tyle osób stanowi załoga.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 7

Pkt 26 str. 15 dot. przekazywania odpadów selektywnie zebranych do instalacji odzysku 
w systemie miesięcznym.

Wykonawca prosi o wykreślenie lub zmianę powyższego zapisu ze względu na fakt, że 
odebrane odpady nie są przekazywane podmiotom w systemie miesięcznym. Są one 
gromadzone na terenie spółki do momentu ich hurtowego przekazania. Wykonawca może 
poinformować Zamawiającego o przekazaniu odpadów po faktycznym dokonaniu tej 
czynności lub jednorazowo w raporcie rocznym, co jest zgodne z Ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U.2022.1297 t.j.).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Pkt. 26 str. 15: „Wykonawca zobowiązany jest do 
zagospodarowania zebranych odpadów selektywnych poprzez przekazanie ich do instalacji 
odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa”.



Pytanie nr 8

Pkt 28 str.15 dot. kart przekazania odpadów - sprawozdania o ilości odebranych odpadów 
komunalnych z poszczególnych nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Prosimy o wykreślenie zapisu dot. podziału na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe. 
Wykonawca odbierając odpady nie ma możliwości stwierdzenia, czy odpady wystawione na 
ulicę przed daną nieruchomością pochodzą z nieruchomości zamieszkałej czy 
niezamieszkałej. Również wzór sprawozdania podmiotu odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości zamieszczony w systemie EDO nie zawiera takiego podziału.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Pkt 28 str.5: „Wystawienie comiesięcznej faktury 
przez Wykonawcę będzie poprzedzone przekazaniem Zamawiającemu sprawozdania o ilości 
odebranych odpadów komunalnych. Zamawiający każdorazowo po złożeniu ww. 
dokumentów ma prawo zażądać od Wykonawcy wyjaśnień w razie wystąpienia wątpliwości, 
a Wykonawca ma obowiązek takie wyjaśnienia złożyć w terminie 3 dni roboczych od 
zgłoszenia uwag w formie pisemnej lub e- mailem”.

Pytanie nr 9

§ 3 ust. 30 oraz § 14 ust 2 i 4 oraz § 11 ust. 1 pkt 5) Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy 
Zamawiający podał, iż Wykonawca w okresie obowiązywania umowy zobowiązany jest do 
osiągnięcia poziomu recyklingu oraz że poziom ten wynosi odpowiednio 50% wagowo za 
każdy rok w latach 2020-2024 i 70% wagowo rocznie. Za niewywiązanie się z poziomu 
recyklingu naliczone zostaną kary umowne.

Wykonawca jako podmiot odbierający odpady komunalne nie jest obowiązany do osiągnięcia 
w danym roku kalendarzowym poziomu recyklingu w odniesieniu do masy odebranych przez 
siebie odpadów komunalnych. Wykonawca prosi o wykreślenie w/w zapisu z uwagi na fakt, 
że należy to do zadań własnych gminy. Wykonawca nie ma wpływu na ilość wytwarzanych 
przez mieszkańców odpadów, nie wszystkie odpady nadają się do odzyskania. Poziom 
segregacji nie jest równy poziomowi recyklingu. Przerzucanie odpowiedzialności z tytułu kar 
umownych na Wykonawcę jest nieuprawnione.

W przypadku nie wyrażenia zgody informujemy, iż zgodnie z art. art. 3b ust.l pkt. 1) ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, poziom 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych wynosi co najmniej 
35% wagowo - za rok 2023, czyli za rok, którego dotyczy przedmiotowe zamówienie. A nie 
jak podano we Wzorze umowy - 50 lub 70%. Kara nie może być naliczana nieadekwatnie do 
poniesionych przez gminę z tego tytułu kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający usunął wymóg.

Pytanie nr 10

§ 3 ust. 31 oraz § 11 ust. 1 pkt 6) Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy - dot. osiągania 
poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Prosimy o wykreślenie powyższych zapisów ze względu na zmianę przepisów po 16 lipca 
2020 r.

Odpowiedź: Zamawiający usunął wymóg.



Pytanie nr 11

§ 5 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy - dot. posiadania ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej.

Specyfikacja Warunków Zamówienia nie zawiera wymogu posiadania ubezpieczenia, 
Wzorze umowy nie podano zaś ewentualnej kwoty ubezpieczenia.

Odpowiedź: § 5 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: 
„Posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
gospodarczej przez cały okres realizacji Umowy na kwotę nie mniejszą niż wartość złożonej 
oferty”

we

Pytanie nr 12
§ 11 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy - dot. kary z tytułu nienależytego 
wykonania usługi.
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu z uwagi na możliwość złożenia reklamacji lub 
doprecyzowanie zapisu, co oznacza sformułowanie „nienależyte wykonanie usługi”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Jako „nienależyte wykonie usługi” 
należy rozumieć wykonanie jej w sposób niezgodny z obowiązującym normami, przepisami 
prawa bądź zapisami umowy (np. co do jakości wykonania usługi, ilości czy terminu 
wykonania).

Pytanie nr 13
§ 11 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy - dot. kary z tytułu nieprzekazania 
Zamawiającemu ulotek informacyjnych.
Specyfikacja Warunków Zamówienia nie zawiera żadnych zapisów dotyczących przekazania 
Zamawiającemu ulotek informacyjnych.

Odpowiedź: § 11 ust. 1 pkt 7 załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: 
„Z tytułu nieprzekazania Zamawiającemu harmonogramu odbioru odpadów zaakceptowanego 
przez Zamawiającego w terminach wskazanych w umowie w wysokości 200 (słownie: 
dwieście) złotych za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu tych obowiązków”.

Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny
do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami
niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.

Oferty należy składać do dnia 06.12.2022 r. do godz. 10:00.

VfóJT. GMINY
mgr ińt Rober} Vifielgopolan


